1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：2039）

正面盈利預告

本公告乃本公司根據上市規則第13.09(2)(a)條、第13.10B條及香港法例第571章
《證券及期貨條例》第XIVA部之內幕消息條文（如上市規則所定義）之規定及
《深圳證券交易所股票上市規則》的規定，在香港和深圳同步刊發。

董事會謹此知會股東及潛在投資者，基於對本集團截至2018年9月30日止九
個月未經審計合併管理賬目所作的初步評估，本集團預計截至2018年9月30
日止九個月合併歸屬於上市公司股東及其他權益持有者的淨利潤約為人民幣
2,095,008千元至人民幣2,749,698千元（去年同期：盈利人民幣1,309,380,000
元）。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請謹慎行事。

本公告乃中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公
司，統稱「本集團」）根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）
第13.09(2)(a)條、第13.10B條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部之
內幕消息條文（如上市規則所定義）之規定及《深圳證券交易所股票上市規則》的
規定，在香港和深圳同步刊發。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者，基於對
本集團截至2018年9月30日止九個月未經審計合併管理賬目所作的初步評估，本
集團預計截至2018年9月30日止九個月合併歸屬於上市公司股東及其他權益持有
者的淨利潤約為人民幣2,095,008千元至人民幣2,749,698千元（去年同期：盈利人
民幣1,309,380,000元）。

2

2018年1月1日至2018年9月30日止九個月本集團的有關盈利預計業績詳見下表：

項目
2018年1月1日–
2018年9月30日

2017年1月1日–
2017年9月30日 同比變動

（未經審計） （未經審計）

歸屬於上市公司股東及
 其他權益持有者的淨利潤

預計盈利：
人民幣2,095,008千元

至人民幣2,749,698千元

盈利：
人民幣1,309,380千元

上升60%至
110%

基本每股收益（註1） 預計盈利：
人民幣0.6846元╱股

至人民幣0.9039元╱股

盈利：
人民幣0.4187元╱股

2018年7月1日至2018年9月30日止三個月本集團的有關盈利預計業績參見下表：

項目
2018年7月1日–
2018年9月30日

2017年7月1日–
2017年9月30日 同比變動

（未經審計） （未經審計）

歸屬於上市公司股東及
 其他權益持有者的淨利潤

預計盈利：
人民幣1,129,611千元

至人民幣1,784,301千元

盈利：
人民幣512,482千元

上升120%至
248%

基本每股收益（註1） 預計盈利：
人民幣0.3784元╱股

至人民幣0.5978元╱股

盈利：
人民幣0.1633元╱股

註1： 在計算基本每股收益時，已扣除了計提本公司已發行永續債的利息影響。

根據現有資料，本公司截至2018年9月30日止九個月的合併經營業績較去年同期
預計將實現同向上升的主要原因包括以下方面：

1、 受建築類車輛業務及美國市場業務增長影響，2018年前三季度本集團道路運
輸車輛業務盈利較去年同期有所增長；在油價逐步復蘇背景下，天然氣經濟
性逐漸體現，加之日益嚴苛的環保要求，天然氣消費量在上半年呈快速增長
趨勢，2018年前三季度本集團能源、化工及液態食品裝備業務盈利較去年同
期有所上升；

3

2、 2018年三季度本集團青島基地取得收儲及拆遷補償給本集團的財務業績帶
來了正面積極的影響。相關內容可參見本公司2018年10月2日在《中國證券
報》、《上海證券報》、《證券時報》、巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)及本公司
網站(www.cimc.com)發佈的公告（公告編號：[CIMC]2018-087）及在香港聯
交所網站(www.hkexnews.hk)發佈的公告。

本公司仍在編製截至2018年9月30日止九個月未經審計的合併業績。本公告所載
資料僅基於本集團之內部合併管理帳目，及由本公司管理層作出之初步預估，而
非根據經本公司核數師審核或審閱的任何數據或資料而作出。

股東及潛在投資者務請仔細閱讀本公告及預期於二零一八年十月刊發的本公司
2018年第三季度業績公告，並於買賣本公司股份時謹慎行事。

本 公 告 登 載 於 本 公 司 網 站（http://www.cimc.com）及 香 港 聯 交 所 網 站
（http://www.hkexnews.hk），以供查閱。

承董事會命
中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

于玉群
公司秘書

香港，2018年10月15日

於本公告日期，董事會成員包括：非執行董事王宏先生（董事長）、王宇航先生
（副董事長）、胡賢甫先生及劉沖先生，執行董事麥伯良先生，及獨立非執行董事
潘承偉先生、潘正啟先生及王桂壎先生。